
Vysvetlenie súťažných podkladov 

Otázka č. 1 

Vo výzve na predkladanie ponúk v bode 12. uvádzate, že súčasťou ponuky uchádzača má byť 

aj predložený, cit.: "Orientačný časový harmonogram pre plnenie pripravovaného projektu 

„Nový územný plán mesta Nitra“ tvoriaci prílohu k zmluve." ZMLUVA O POSKYTOVANÍ 

ODBORNÝCH SLUŽIEB V OBLASTI VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA (ďalej len 

"zmluva") však neobsahuje vzor/template časového harmonogramu - táto zmluvy nie je 

zverejnená s prílohou č. 1. 

Z uvedeného dôvodu sa chceme spýtať, či časový harmonogram majú uchádzači spracovať 

samostatne, príp. či zverejníte vzor/template Prílohy č. 1 zmluvy - časového harmonogramu. 

Ak nie, žiadame o zadefinovanie akú mieru granulity vyžadujete uviesť v orientačnom časovom 

harmonograme predloženom zo strany uchádzačov. 

 

Odpoveď č. 1 

Orientačný časový harmonogram má byť súčasťou ponuky. Obstarávateľ neuviedol a neplánuje 

uviesť vzor z dôvodu, že existuje niekoľko foriem/spôsobov obstarávania pripravovaného 

projektu a vhodný výber ako aj spracovanie následného orientačného časového harmonogramu 

je v kompetencii uchádzača. Predpripravený vzor by zároveň mohol ovplyvniť, a/alebo odradiť 

potencionálnych uchádzačov. Z týchto dôvodov musí uchádzač predložiť svoj vlastný návrh 

spracovania spolu s ponukou. 

Zpodrobnenie obsahu orientačného časového harmonogramu: 

a) voľba formy/spôsobu obstarávania pripravovaného projektu, 

b) obvyklé náležitosti štruktúrovaného harmonogramu, predovšetkým orientačný 

zoznam jednotlivých krokov potrebných pre úspešné zvládnutie obstarávania 

pripravovaného projektu a orientačné časové údaje / termíny ich plnenia, ako 

aj povinnosti všetkých zapojených účastníkov, (t. j. Kto, kedy a čo urobí pre 

dosiahnutie úspešného obstarania pripravovaného projektu.) 

- forma, grafické a/alebo textové spracovanie ako aj úroveň spracovania je na 

uchádzačovi 

c) iné skutočnosti podľa zváženia uchádzača 

 

Otázka č. 2 

 V čl. VII., bod 1. zmluvy uvádzate, cit.: "Objednávateľ uhradí cenu uvedenú v Článku V. ods. 

3 tejto zmluvy, na základe faktúry vystavenej Poskytovateľom. Podnetom pre vystavenie 

faktúry Poskytovateľom bude písomná výzva Objednávateľa k vystaveniu faktúry. Prílohou k 

vystaveným faktúram bude komplexná správa o poskytnutej službe podpísaná oprávneným 

zástupcom Poskytovateľa (t. j. oprávnenou osobou uvedenou v záhlaví tejto zmluvy) 

deklarujúca splnenie predmetu tejto zmluvy." 

Upozorňujeme, že v prvej vete tohto bodu čl. VII. je uvedený zlý odkaz - správny má byť "v 

Článku VI. ods. 3. tejto zmluvy". Zároveň sa chceme spýtať, či chápeme správne, že cena za 

poskytnuté služby/plnenia na základe tejto zmluvy budú poskytovateľovi uhradené na základe 

jednej/konečnej faktúry vystavenej po úplnom poskytnutí všetkých služieb? Alebo je možné 



fakturovať po jednotlivých fakturačných míľnikoch (napr. po určení PHZ, po zrealizovaní 

súťaže návrhov, po zrealizovaní priameho rokovacieho konania, a pod.). 

 

Odpoveď č. 2 

Predpokladaný čas poskytovaných služieb je 6-8 mesiacov a to až do úspešného uzavretia 

zmluvného závesku s hlavným riešiteľom koncepcie a spracovateľa Nového územného plánu. 

Výsledkom tohto neustáleho procesu (obstarávania pripravovaného projektu)  je fakticky jedna 

služba a nie je dobre možné rozdeliť vec, respektíve jej finančné plnenie. Z týchto dôvodov 

bude finančné plnenie/cena vyplatená ako celková cena za poskytnutú službu tak, ako je 

uvedené v návrhu zmluvy. 

Upozornenie na zjavnú chybu v Čl. VII ods. 1 prvej vete zmluvy. Slová „cenu uvedenú 

v  Článku V. ods. 3 tejto zmluvy“ sa nahrádzajú slovami „cenu uvedenú v  Článku VI. ods. 3 

tejto zmluvy“ Opravená zmluva bude zároveň zverejnená. 

 


